l m pi.RAOQUSPGR.REGISTRO UFFICIALE.I.00022%6.21-08-2018 ]

7/ - - 1> y N %
/%}’//}/ﬁ/ﬂ r/é// L/@/Z%///{/l:ﬂ}’&ﬁ, r/f// //W/;’Wﬁf//j;’/m 2 r)é//a/ L%Y?ﬁ%(}ﬂ/

% Goottvsbico %W  foor b Fosocana
wpea N
%%%///é Q/:M/MZN[//% A (;myx/[ﬂ

IL DIRIGENTE

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante la Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino di disposizioni normative vigenti;

VISTO il decreto Legislativo del 16 aprile 1994, n. 297 recante il testo unico delle disposizioni
legislative in materia di istruzione e sue successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA legge 3 maggio 199, n. 124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico;

VISTA la Legge n. 68 del 12 marzo 1999, recante norme per il diritto al lavoro dei disabili, nonché le
sentenze della Corte di Cassazione, sezioni riunite n. 4110 del 22 febbraio 2007 e sezione
Lavoro,n. 19030 dell11.09.2007 le quali hanno affermato che la graduatoria ad esaurimento
deve essere considerata ai fini della copertura dei posti riservati ai sensi della L.68/99, come
graduatoria unica;

VISTO T’art. 3 comma 123 della L. 244/07 che assimila, ai fini del collocamento obbligatorio gli orfani
0, in alternativa, il coniuge superstite, di coloro che siano morti per fatto di lavoro, ovvero siano
deceduti a causa dell’aggravarsi delle mutilazioni o infermita che hanno dato luogo a
trattamento di rendita da infortunio sul lavoro, alle vittime del terrorismo e della criminalita
organizzata di cui all’art. 1, comma 2, della L. 407/98;

VISTO il D.M. n. 506 del 19.6.2018 concernente 1’aggiornamento annuale delle graduatorie ad
esaurimento per 1’a.s.2017/2018 prorogate per I’a.s. 2018/2019 per effetto della Legge
25.02.2016 n. 21 di
conversione, con modificazione, del Decreto Legge 30.12.2015, n. 210;

VISTO il D.M. n. 579 del 2.08.2018, trasmesso dal M.I.U.R. con nota prot.n. 35110 del 2.08.2018, con
il quale viene assegnato il contingente di posti comune e sostegno per la scuola dell’infanzia,
primaria e secondaria di I e Il grado che saranno oggetto della procedura di immissione in ruolo
del personale docente per I’a.s. 2018/2019;

CONSIDERATO ancora che la ripartizione delle disponibilita per ordine/tipo di posto e classe di

concorso va effettuata, ai sensi dell’art.2 del D.M. n. 262/200 in ragione del 50%
ai concorsi per titoli ed esami e per il 50% alle graduatorie permanenti;

VISTE altresi le istruzioni operative (Allegato A) trasmesse con la citata nota 35110 del 2.08.2018;

VISTI i tabulati forniti dal gestore del sistema informativo del MIUR relativi alle aliquote delle riserve
di cui alla Legge 68/99 per I’a.s. 2018/2019;

CONSIDERATE tutte le graduatorie dei concorsi di cui ai DD.DD.GG. del 23 febbraio 2016, nn. 105,

106 e 107, nonché delle procedure avviate ai sensi del D.D.G. del 1 febbraio 2018,
n. 85;

VISTE le disponibilita dei posti risultanti negli ambiti dopo 1’effettuazione delle operazioni di mobilita

per le scuole di ogni ordine e grado;

CONSIDERATO che i candidati inseriti sia nelle predette graduatorie concorsuali che nelle GAE,
a seguito di provvedimenti giudiziari, verranno nominati, se collocati in posizione

Referenti:
Laura.Pierangioli

Responsabile del procedimento:
Monica Buonfiglio

e-mail: usp.gr@istruzione.it

tel. n.: + 39 0546420805

Via D. Chiesa, 51 — 58100 Grosseto
Tel .0564 420811
e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it
e-mail:PEC:uspgr@postacert.istruzione.it
Web:http://www.ufficioscolasticogrosseto.it

e-mail:laura.pierangioli.gr@istruzione.it
tel. n.: + 39 0564 420820

Sara Pierotti
e-mail:sara.pierottis@istruzione.it

tel. n: +39 0564 420846


mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticogrosseto.it/

l m pi.RAOQUSPGR.REGISTRO UFFICIALE.I.00022%6.21-08-2018 ]

7/ - 1> y N %
.\,%ﬁ/f/}}/é?ﬂf r/é// Lg///?zmwfaﬁ/ﬁ, r/f// //M&'Wﬁ&ﬁp’/m 2 /)/6//0} L%Y?ﬁ/l(}ﬂ/

vl

utile rispetto ai posti autorizzati, ma le nomine saranno condizionate all’esito

favorevole agli interessati dei ricorsi;

CALCOLATE le eventuali compensazioni da effettuarsi fra le nomine disposte da Graduatorie di
Merito e da Graduatorie ad Esaurimento in base al numero di nomine in ruolo

effettuate nei precedenti anni scolastici;

DISPONE

Art.1 Per i motivi esposti in premessa il contingente di nomine a tempo indeterminato del personale
docente di ogni ordine e grado di scuola per 1’anno scolastico 2018/19 viene ripartito come da
tabelle allegate , facenti parte integrante del presente decreto da destinare fra i candidati iscritti
nelle graduatorie di merito del concorso ordinario del 2016 e del concorso ordinario bandito con
D.D.G. 85/2018 (graduatorie valide solo se pubblicate entro il 31.08.2018) e gli aspiranti iscritti
nelle graduatorie ad esaurimento di questa provincia di cui aal’art.1 , comma 605, lett.c della
legge 27 dicembre 2006, n.296.

Art.2 | candidati inseriti sia nelle predette graduatorie concorsuali che nelle GAE , a seguito di
provvedimenti giudiziari , verranno nominati se collocati in posizione utile rispetto ai posti
autorizzati, ma le nomine saranno condizionate all’esito favorevole agli interessati dei ricorsi e ai
relativi contratti di lavoro verra inserita apposita clausola risolutiva espressa ;

Art. 3 Per quanto non previsto si applicano le disposizioni vigenti in materia ;

Art. 5 Il presente provvedimento é pubblicato sul sito internet di questo Ufficio Territoriale
wwwe.ufficioscolasticoprovinciale.grosseto.it

Il Dirigente
Monica Buonfiglio

Firmato digitalmente da
EU(I)_II_\IFIGLIO MONICA

O = MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA

Responsabile del procedimento:
Monica Buonfiglio

e-mail: usp.gr@istruzione.it

tel. n.: + 39 0546420805

Via D. Chiesa, 51 — 58100 Grosseto
Tel .0564 420811

e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it
e-mail:PEC:uspgr@postacert.istruzione.it

Web:http://www.ufficioscolasticogrosseto.it

Referenti:

Laura.Pierangioli
e-mail:laura.pierangioli.gr@istruzione.it
tel. n.: + 39 0564 420820

Sara Pierotti
e-mail:sara.pierottis@istruzione.it

tel. n: +39 0564 420846


mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticogrosseto.it/
http://www.ufficioscolasticoprovinciale.grosseto.it/

		2018-10-11T13:10:55+0000
	BUONFIGLIO MONICA




